
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 

& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ (ΕΚΤ)  

Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Βασ. Κωνσταντίνου 48, 116 35  Αθήνα 

Αρ. Πρωτ. 1240 

Αθήνα, 26.10.2020 

 
 ΘΕΜΑ: Απόφαση Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγωνισμού με τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών Λειτουργίας 

Λογιστηρίου και Υποστήριξης Οικονομικής Διαχείρισης» 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση,      
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ Α΄ 134) και ειδικότερα το άρθρο 59 αυτού.  

2. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 119) και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.  

3. Τον Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» (ΦΕΚ Α’ 112), όπως ισχύει.  
4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 

– δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143), όπως ισχύει.  
5. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ Α’ 145).  
6. Τον Ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258), όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
7. Τον Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α’ 83) όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει.  
8. Τον Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 114), όπως ισχύει.  
9. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α’ 147), όπως ισχύει.  
10. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές διατάξεις που αναφέρονται 

ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στην παρούσα, καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, 
εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την παρούσα απόφαση, έστω και 
αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.  

11. Την από 01.11.2019 και υπ’ αρίθμ. Πρωτ. 273/Γ.Δ. απόφαση Διοίκησης ΕΚΤ περί έγκρισης του συνολικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 (ΑΔΑ 6Χ4Υ46ΜΓ35-5Α5).  

12. Το ΦΕΚ Β' 303/05.02.2020 Έγκρισης του προϋπολογισμού ΕΚΤ έτους 2020. 
13. Την απόφαση επί του θέματος 4 της συνεδρίας 2020/12/25.09.2020, περί έγκρισης διενέργειας Συνοπτικού 

Διαγωνισμού για Παροχή Υπηρεσιών Λειτουργίας Λογιστηρίου και Υποστήριξης Οικονομικής Διαχείρισης και 
την εξουσιοδότηση της Διευθύντριας ΕΚΤ όπως προβεί «στην έγκριση των πρακτικών αξιολόγησης της 
αρμόδιας επιτροπής έως και το στάδιο της ανάδειξης του προσωρινού αναδόχου». 

14. Το από 29.09.2020, και με αριθμ. Πρωτ. 1108 εγκεκριμένο Πρωτογενές Αίτημα Δαπάνης (ΑΔΑΜ 
20REQ007391581 2020-09-29).   

15. Την από 29.09.2020, και με αρ. πρωτ. 1110 ανάρτηση του διαγωνισμού στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ  
20PROC007392783 2020-09-29) 

16. Την απόφαση επί του θέματος 5 της συνεδρίας 2020/15/23.10.2020 περί κατακύρωσης του υπ’ αριθμ. 
1110/29.09.2020 συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών Λειτουργίας Λογιστηρίου και 
Υποστήριξης Οικονομικής Διαχείρισης». (κωδικός 2020/ΕΚΤ14) 
 

Αποφασίζεται η κατακύρωση του υπ’ αριθμ. 1110/29.09.2020 συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών 
Λειτουργίας Λογιστηρίου και Υποστήριξης Οικονομικής Διαχείρισης», στην εταιρεία με Επωνυμία: ASD Οικονομικοί 
Σύμβουλοι Α.Ε, ΑΦΜ: 999849040, με τίμημα 58.200,00 € (πενήντα οχτώ χιλιάδων διακοσίων ευρώ), μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., (τιμή με Φ.Π.Α.: 72.168,00 €). 

 

Η Διευθύντρια ΕΚΤ 

Δρ Π. Σαχίνη 




